
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань антикорупційної політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua  

В И С Н О В О К
щодо проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України 
«Про Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та 

управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів» щодо 
особливостей управління культурними цінностями та іншими активами»

(реєстр. № 11280-1 від 06 червня 2024 року)
З метою уточнення окремих положень у тексті підготовленого до другого 

читання проекту Закону України «Про Національне агентство України з питань 
виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та 
інших злочинів» щодо особливостей управління культурними цінностями та 
іншими активами» (реєстр. № 11280-1) Комітет з питань антикорупційної 
політики на засіданні 22 липня 2024 року (протокол № 166) в режимі 
відеоконференції вирішив переглянути висновок Комітету до законопроекту, у 
порядку, встановленому частиною п’ятою статті 44 Закону України «Про 
комітети Верховної Ради України».

У процесі роботи над законопроектом від суб’єктів права законодавчої 
ініціативи – народних депутатів України надійшло 77 поправок і пропозицій, з 
яких 17 – враховано, 15 – враховано редакційно, 3 – враховано частково, 42 – 
відхилено.

На засіданні Комітету 22 липня 2024 року поправку Комітету № 29 
переглянуто та затверджено в новій редакції, а саме:

2) у частині сьомій статті 21 абзац шостий замінити двома новими абзацами 
такого змісту:

«Вимоги цієї частини не поширюються на управління активами у 
виняткових випадках, передбачених статтею 211 цього Закону.

У разі якщо рішенням слідчого судді, суду встановлено, що  активи у 
вигляді частки у статутному (складеному) капіталі чи акцій, паїв належать 
Російській Федерації, Республіці Білорусь; або громадянину Російської 
Федерації чи Республіки Білорусь (крім тих, які постійно проживають на 
території України на законних підставах); або юридичній особі, яка утворена 
відповідно до законодавства Російської Федерації чи Республіки Білорусь; або 
юридичній особі, яка утворена відповідно до законодавства України чи іноземної 
держави, кінцевим бенефіціарним власником, членом або учасником 
(акціонером) якої прямо чи опосередковано є Російська Федерація чи Республіка 
Білорусь; або юридичній особі, яка утворена відповідно до законодавства 
України чи іноземної держави, кінцевим бенефіціарним власником, членом або 
учасником (акціонером), що має частку в статутному капіталі 10 і більше 
відсотків, якої є громадянин Російської Федерації чи Республіки Білорусь (крім 
тих, які постійно проживають на території України на законних підставах) або 
юридична особа, яка утворена відповідно до законодавства Російської Федерації 



2

чи Республіки Білорусь (далі - особи, пов’язані із державою-агресором), 
управитель під час здійснення повноважень власника таких активів не погоджує 
з таким власником-особою, пов’язаною з державою-агресором, свої дії щодо 
управління такою часткою у статутному (складеному) капіталі чи акціями, 
паями».

Враховуючи викладене, керуючись пунктами 5 та 6 частини першої статті 
16, частиною п’ятою статті 44 Закону України «Про комітети Верховної Ради 
України», пунктом 3 частини першої статті 123 Регламенту Верховної Ради 
України, Комітет вирішив:

1. Затвердити підготовлену до другого читання порівняльну таблицю до 
проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про 
Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та управління 
активами, одержаними від корупційних та інших злочинів» щодо особливостей 
управління культурними цінностями та іншими активами» (реєстр. № 11280-1 
від 06 червня 2024 року), з поправками, внесеними від Комітету відповідно до 
пункту 4 частини першої статті 15 Закону України «Про комітети Верховної Ради 
України» та рішень Комітету від 18 і 22 липня 2024 року.

2. Рекомендувати Верховній Раді України прийняти проект Закону 
(реєстр.№ 11280-1) у другому читанні і в цілому як Закон у редакції, 
запропонованій Комітетом з урахуванням рішень від 18 і 22 липня 2024 року, та 
техніко-юридичним опрацюванням.

Доповідачем від Комітету під час розгляду законопроекту на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету Радіну А. О.

Голова Комітету Анастасія РАДІНА


